
n

t

/-l

BUPAU PURWOREJO
PROVINSI JAWA TENGATI
PERATURAN BUPATI PURWORE"IO

NOMOR iesTAHUN 2023
t

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 10 TAHUN 2013
TENTANG PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI BAGI PE-IABAT

NEGARA, PEGAWAI NEGERI DAN PEGAWAI TIDAK TETAP

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PURWORE.JO,

Menimbang: a. bahwa untuk mendukung pelaksanaan tugas kedinasan,
Pejabat Negara, Pegawai Negeri dan Pegawai Tidak Tetap
dapat diberikan uang perjalanan dinas dengan
mempertimbangkan nilai keadilan dan kepatutan
berdasarkan prinsip efisien, efektif dan dapat
dipertanggungi awabkan ;

b. bahwa untuk memberikan pedoman dalam penyusunan
perencanaan dan pelaksanaan Anggaran peq'alanan
dinas di lingkungan Pemerintahan Kabupaten
Purworejo, telah ditetapkan Peraturan Bupati Nomor 10
Tahun 2013 tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagr
Pejabat Negara, Pegawai Negeri dan Pegawai Tidrfk Tetap;

c. bahwa dengan berlakunya Peraturan Presiden Nomor 53
Tahun 2023 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden
Nomor 33 Tahun 2O2O tentang Standar Harga Satuan
Regional, terdapat ketentuan dalam Peraturan Bupati
Nomor 10 Tahun 2013 tentang Perjalanan Dinas Dalam
Jtlegeri BaSl Pejabat Negara, Pegawai Negeri dan pegawai

Tid"k Tetap yang sudah tidak sesuai sehingga perlu
diubah;

d

1

bahwa berdasarkan pertimbangan sefagaimana
dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf i, perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang perubahan Atas
Peraturan Bupati Nomor l0 Tahun 2olg tentang
Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagr pejabat wegara]
Pegawai Negeri dan pegawai-Tidak Tetap;

/



)

Mengingat: 1.

2.

3.

2.

4.

5.

6.

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;
Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42);
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang
Pemerintahan,Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Iembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2O23 tentanrg Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor
2 Tahun 2022 tentang Cipta Ketja menjadi Undang-
Undang (l,embaran Negara Republik Indonesia Tahun
20203 Nomor 41, Tambahan kmbaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6856);
Undang-Undang Nomor I 1 Tahun 2023 tentang Provinsi
Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2023 Nomor 58, Tambahan kmbaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6867):
Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2O2O tentang
Standar Harga Satuan Regional (kmbaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2O2O Nomor 57l.,
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden
Nomor 53 Tahun 2023 tentang Perubahan atas
Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang
Standar Harga Satuan Regional (kmbaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 112);
Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 15
Tahun 2020 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah
(Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2020
Nomor 15);
Peraturan Bupati Purworejo Nomor 1O Tahun 2013
tentang Peq'alanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat
Negara, Pegawai Negeri dan Pegawai Tidak Tetap
(Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2013
Nomor 10, Seri E Nomor 10);

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 10 TAHUN 2013 TENTANG
PER.IALANAN DINAS DALAM NEGERI BAGI PE.IAE}AT
NEGARA, PEGAWAI NEGERI DAN PEGAWAI TIDAKTETAP.



)

Pasal I

Ketentuan dalam Pasal 10 Peraturan Bupati Nomor 1O
Tahun 2013 tentang Perl'alanan Dinas Dalam Negeri Bagi
Pejabat Negara, Pegawai Negeri dan Pegawai Tidak Tetap
(kmbaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2013 Nomor
10, Seri E Nomor 10), diubah sehingga berbunyi sebagai
berikut: 

1

Pasal 10

(1) Biaya transport pegawai dan biaya penginapan dalam
rangka peq'alanan dinas serta biaya angftutan jenazah
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1) dan ayat
(2), dibayarkan sesuai dengan Biaya Riil.

(2) Dikecualikan dari ketentuan sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) pelaksanaan
pimpinan dan anggota DPRD
secar.afumpatm.

dinas bagi
dipertanggungi awabkan

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal

Agar setiap orang mengetahuinya,
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Purworejo.

Ditetapkan di Purworejo
pada tanggal 2J iicrverrber 2ti 2l

PIt. BUPATI RE.rOI

I TUTI
Diundangkan di Purworejo
pada tanggal 23 ::everibc? a.:l

SEKRETARIS DAERAH PURWORE.JO

lsan nolraepHow

BERITA DAERAH KABUPATEN PURWORE.IO
TAHUN 2c23 NOMOR iodERIE NOMOR 63




